της εργασίας για το Δήμο Δελφών, θα πρέπει να καθοριστεί στο ποσό των οκτώ χιλιάδων 
ευρώ (8.000,00 €) για έκαστο αυτών,  ποσό στο οποίο θα πρέπει να προστεθεί και ο 
αναλογών ΦΠΑ 24% . Ήτοι η συνολική αμοιβή και των δύο ανωτέρω δικηγόρων πρέπει να 
καθοριστεί στο ποσό των 16.000,00 ευρώ πλέον 24% ΦΠΑ  ευρώ 3.840,00 και συνολικά  
δεκαεννέα χιλιάδες οκτακόσια σαράντα ευρώ (19.840 €).  

Σύμφωνα δε με το άρθρο 72 παρ. 1 εδ. Δ΄του Ν. 3852/2010 σε συνδυασμό με το άρθρο 281  
παρ. 3 Ν.3463/2006 η έγκριση της αμοιβής των ανωτέρω δικηγόρων πρέπει να γίνει με 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Οι δικηγόροι θα τιμολογήσουν με την πρόοδο της έρευνάς τους.

[...]

Στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του 2020 στην κατηγορία Ι κεφάλαιο Α΄ άρθρο 2: Χορήγηση 
οικονομικών ενισχύσεων «υπέρ πτωχών της Άμφισσας τις ημέρες των Χριστουγέννων» 
έχουμε προβλέψει  για διάθεση, ποσό  1.800 ευρώ . 
Από το ποσό  αυτό θα διατεθεί  ποσό   χιλίων πεντακοσίων ευρώ 1.500,00€  λόγω του ότι 
έχουν μειωθεί τα χρηματικά διαθέσιμα του κληροδοτήματος. 
(Τα έσοδα τού κληροδοτήματος προέρχονται αποκλειστικά  από την εκμίσθωση των 
ελαιοκτημάτων αυτού. Επειδή η   τελευταία μισθώτρια παραιτήθηκε της μισθωτικής 
σύμβασης  πρέπει αυτά να εκμισθωθούν εκ νέου ώστε να έχουμε έσοδα).

[...]

δικαιολογητικά που θα υποβληθούν, τα κριτήρια  και την διαδικασία επιλογής και πρότεινε 
στο Συμβούλιο την λήψη σχετικής απόφασης. 
 Το Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση  του Προέδρου, την σχετική 
νομοθεσία και ύστερα από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α. Εγκρίνει να διατεθεί το ποσό των χιλίων πεντακοσίων  (1.500,00)  ευρώ από το Κεφάλαιο 
Αυτοτελούς Διαχείρισης Κληροδότημα Χρήστου Μαχαιρά   σύμφωνα με τους όρους της  
προκήρυξης και τις διατάξεις του άρθρου 56 § 3 του Ν. 4182/2013 (185/τ.Α’/10-9-2013) 
«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» ως

[...]

ηλεκτρονικού εξοπλισμού όπως αναφέρονται στο υπ΄αριθμ.  445/02-12-2020 έγγραφο της 
Δ/ντριας Λυκείου Γαλαξιδίου στο οποίο επισυνάπτεται η υπ΄αριθμ. 28/6-11-2020 πράξη του 
Συλλόγου Διδασκόντων του Σχολείου με συνημμένες προσφορές,  από το Κληροδότημα 
Κων/νου Γερασάκη, μέχρι του ποσού των χιλίων διακοσίων ευρώ (1200,00 €). 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό  88/2020. 
………………………………………………………………………………………..